
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

H O T Ă R Â R E A 

NR. 69 din 27 martie 2013 

    privind aprobarea concesionării unui spaţiu cu destinaţia de laborator de tehnică dentară  

situat în municipiul Cluj-Napoca, str. Victor Babeş nr. 1, în regim de tură-contratură 

 

           Consiliul Judeţean Cluj, 

           Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea concesionării unui spaţiu cu 

destinaţia de cabinet stomatologic, situat în municipiul Cluj-Napoca, str. Victor Babeş nr. 1, în 

regim de tură-contratură, propus de preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Horea-Dorin 

Uioreanu; 

           În conformitate cu prevederile: 

art. 91 alin. (1) lit. c) şi alin. (4) lit. b) din Legea administraţiei publice locale, 

republicată nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 6 din Hotărârea Guvernului nr. 884/2004 privind concesionarea unor spaţii cu 

destinaţia de cabinete medicale, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ordinului comun al Ministrului Sănătăţii şi al Ministerului Administraţiei şi 

Internelor nr. 946/299/2004 pentru aprobarea modelului-cadru al contractului de 

concesiune încheiat în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 884/2004 privind 

concesionarea unor spaţii cu destinaţia de cabinete medicale; 

Hotărârii Consiliului Judeţean nr. 287/2010 privind aprobarea unor măsuri în vederea 

concesionării cabinetelor medicale în care se lucrează în regim de tură-contratură, în 

baza acordului de voinţă, cu modificările şi completările ulterioare; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare:  

 

hotărăşte:  

 

Art. 1. (1) Se aprobă concesionarea în regim de tură-contratură, conform Hotărârii 

Guvernului nr. 884/2004, a spaţiului cu destinaţia de laborator de tehnică dentară, situat în 

Municipiul Cluj-Napoca, str. Victor Babeş nr. 1, format din 1/3 încăperi în suprafaţă totală de 

15,70 mp şi spaţii comune în suprafaţă de 4,12 mp, în favoarea domnului Alin Tripon, în calitate 

de concesionar, începând cu data de 01.04.2013 

(2) Spaţiul prevăzut la alineatul (1) este identificat conform anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Durata concesionării spaţiului prevăzut la alineatul (1), în care se lucrează în 

regim de tură-contratură, în baza acordului de voinţă, este egală cu durata Contractului de 

concesiune nr. 11449/18/30.09.2004, încheiat cu doamna Kiss Rozalia, în calitate de 

concesionar.  

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane; Direcţia 

Juridică şi Compartimentul Managementul Unităţilor de Asistenţă Medicală.  



Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane; Direcţiei Juridice; 

Compartimentului Managementul Unităţilor de Asistenţă Medicală, doamnei Kiss Rozalia, 

domnului Alin Tripon, precum şi Prefectului Judeţului Cluj, şi se aduce la cunoştinţa publică prin 

publicarea în Monitorul Oficial al Judeţului Cluj şi pe  pagina de internet "www.cjcluj.ro 

<http://www.cjcluj.ro>". 

                  

Contrasemnează: 

                   PREŞEDINTE,       SECRETAR AL 

JUDEŢULUI, 

             Horea-Dorin Uioreanu                                                 

Simona Gaci 

 


